令和 4(2022)年 10 月 3日

各部局横断型教育プログラム

  作業委員会 御中

本部学務課教育改革推進チーム

部局横断型教育プログラム（令和 5(2023)年 3月修了者）の修了証の申請について（依頼）

 日頃から部局横断型教育プログラム関係業務にご協力いただきありがとうございます。

 標記のことにつきまして、UTAS を利用した 3月修了者に係る修了証申請手続きを、

10 月 3 日（月）から 10月 31 日（月）の間で行います。

つきましては、以下 2 つの文書の貴プログラムウェブサイトへの掲載等により学生への周

知をお願いいたします。

・部局横断型教育プログラム 3 月修了者の修了証の申請について＜お知らせ＞

（英語版も適宜ご利用願います。）

・部局横断型教育プログラム修了証 WEB 申請 by UTAS

 なお、3 月修了者の部局横断型教育プログラムの修了証交付に関する留意点等を次のとお

りお知らせいたします。

◎留意点等

 (1) 修了証申請について

修了証の申請時期は、在学している学部を卒業又は大学院を修了（博士課程満期退学

を含む）する学期の始めです。

修了証授与を希望する学生は、UTAS で期間中に手続きを行う必要があります。

※注意事項：

修了証申請を行わなかった場合には修了証は交付されません。

 (2) 修了証授与について

プログラムの修了に必要な単位を取得し、在学している学部を卒業又は大学院を修了

（博士課程満期退学を含む）した履修者には、東京大学から修了証が授与されます。

※注意事項：

プログラムの修了に必要な単位を取得しても、在学している学部を卒業又は大学院を

修了（博士課程満期退学を含む）しない場合には修了証は交付されません。

 (3) 今回の申請手続きについて

   今回の申請手続きは、令和 5(2023)年 3 月末日までに学部卒業又は大学院修了（博士

課程満期退学を含む）を予定している学生が対象となります。

本件担当

本部学務課教育改革推進チーム 松田

内線 20334

kyouiku-suishin.adm@gs.mail.u-tokyo.ac.jp